
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

Diário Oficial do Município de 
Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Quarta-feira, 05 de Agosto de 2020 – Ano X – Edição 2593 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA DEJERLANE MACEDO  

SEÇÃO 1 
PODER EXECUTIVO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 174/2020-GAB, DE 20 JULHO DE 

2020 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 

município de Pedro Velho-RN, biênio 2019/2021 – 

com alterações por renúncias e/ou incompatibilidades 

– e dá outras providências. 

  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

Constitucionais e da Lei Orgânica Municipal, 

  

RESOLVE 
Art. 1º. Nomear as pessoas abaixo elencadas para 

comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PEDRO VELHO, biênio 

2019/2021. 

  

REPRESENTANTE DO GOVERNO MUNICIPAL 

SEVERINO DO RAMOS DE OLIVEIRA 

(MEMBRO TITULAR E VICE-PRESIDENTE) 
CPF: 406.668.754-72 – RG: 677.699 SSP/RN 

ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GENAR 

BEZERRIL, Nº 92, CENTRO, PEDRO VELHO/RN 

RODRIGO LIRA BEZERRIL (MEMBRO 

SUPLENTE) 
CPF: 009.408.194-81 – 1.602.309 SSP/RN 

ENDEREÇO: RUA SANTA CECÍLIA, Nº 12, 

PEDRO VELHO/RN 

  

REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

MARIA MARIANA SILVESTRE CARDOSO 

(MEMBRO TITULAR) 
CPF: 116.157.744-08 – RG: 003.391.025 SSP/RN 

ENDEREÇO: RUA DA LINHA, Nº 955, CENTRO, 

PEDRO VELHO/RN 

MARCOS FARIAS SILVA (MEMBRO SUPLENTE) 
CPF: 700.506.834-38 – 2.943.425 SSP/RN 

ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GENAR 

BEZERRIL, Nº 240, LOTEAMENTO VILA NOVA, 

PEDRO VELHO/RN 

  

REPRESENTANTE DA PROCURADORIA 

GERAL DO MUNICÍPIO 

ELIZIMÁRIA PEDROZA DE LIMA MARQUES 

(MEMBRO TITULAR) 
CPF: 022.384.284-29 – 1.565.598 SSP/RN 

END. AV. PROFESSOR GENAR BEZERRIL, Nº 93, 

CENTRO, PEDRO VELHO/RN 

ANA CÉLIA FELIPE DE OLIVEIRA (MEMBRO 

SUPLENTE) 
CPF: 777.876.094-00 – 971.719 SSP/RN 

ENDEREÇO: AV. XAVIER DA SILVA, Nº 1713, 

MORRO BRANCO, NATAL/RN 

  

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS 

TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO RIO 

GRANDE DO NORTE (SINTE-RN) 

JOSÉ MAURÍCIO DE SOUZA MEDEIROS 

(MEMBRO TITULAR) 
CPF: 027.996.574-51 – RG: 1.693.694 SSP/RN 

ENDEREÇO: SÍTIO MUCURI – ZONA RURAL, 

PEDRO VELHO/RN 

JOSÉ CARLOS DA SILVA PAIXÃO (MEMBRO 

SUPLENTE) 
CPF: 030.215.004-80 – RG: 1.782.528 SSP/RN 

ENDEREÇO: POVOADO DE CAPIM GROSSO, Nº 

590, MONTANHAS/RN 

  

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES 

RURAIS 

MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA (MEMBRO 

TITULAR) 
CPF: 834.690.107-06 – RG: 002.663.823 SSP/RN 

ENDEREÇO: SÍTIO MUCURI – ZONA RURAL, 

PEDRO VELHO/RN 

EMANUEL CRUZ DA SILVA (MEMBRO 

SUPLENTE) 
CPF: 044.360.254-97 – RG: 1.861.700 

ENDEREÇO: SÍTIO MUCURI – ZONA RURAL, 

PEDRO VELHO/RN 

  

REPRESENTANTE DOS ALUNOS 

RAILA ADELINO SILVA (MEMBRO TITULAR) 
CPF: 716.797.944-93 – RG: 003.940.374 SSP/RN 

ENDEREÇO: SÍTIO TAMATANDUBA, SN, PEDRO 

VELHO/RN 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

SAMIRA SANTOS DA SILVA (MEMBRO 

SUPLENTE) 
CPF: 117.267.704-27 – RG: 003.420.584 SSP/RN 

ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, SN, DISTRITO DE 

CARNAÚBA DO PADRE, PEDRO VELHO/RN 

  

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 

VIVIANE PESSOA DE LIMA (MEMBRO 

TITULAR E PRESIDENTE) 
CPF: 023.370.094-32 – RG: 001.492.231 

ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GENAR 

BEZERRIL, Nº 3, CENTRO, PEDRO VELHO/RN 

SEVERINO DO RAMO DE ALMEIDA (MEMBRO 

SUPLENTE) 

CPF: 875.389.034-53 – RG: 1.380.700 SSP/RN 

ENDEREÇO: RUA 12 DE OUTUBRO, Nº 772, 

LOTEAMENTO VILA NOVA, PEDRO VELHO/RN 

  

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

  

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
  

Palácio Joaquim da Luz, em Pedro Velho, 20 de 

JULHO de 2020. 
  

DEJERLANE MACEDO 
Prefeita Constitucional 

 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO  COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 
 
 

Dejerlane Macedo 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
Marijane Cristina Lacerda de Medeiros 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

Presidente 
 
 

Secretário 
 
 

Membros 
 

 


